

بررسی و نقش انیمیشن بر یادگیری کودکان

مرضیه محمد حسینی

دانشجوی کاردانی آموزش و پرورش ابتدایی

دانشکده مهارت و کارآفرینی واحد سما بندرعباس

چکیده

انیمیشن تصاویر متحرکی است که کودکان را به سمت خود سوق می دهد و از شخصیت های تخیلی ساخته شده است که این شخصیت ها ذهن کودک را در بر می گیرد و باعث می شود که کودک رفتارهای خوب یا بدی را که می بیند تقلید کند. انیمیشن کودکان باید ساده، پرهیجان و در عین حال آرامش بخش باشد و این دقیقا چیزی است که در روح کودک وجود دارد. کودکان به خاطر جذابیت زیادی که انیمیشن ها دارند از آن ها تاثیر می پذیرند و باعث می شود که خیلی زود یادگیری را شروع کنند و در شکل گیری شخصیتشان بسیار موثر و حائز اهمیت می باشد. انیمیشن تاثیر مستقیم در ذهن کودک دارد چون ذهن در حال رشد است و نسبت به همه چیز کنجکاو و یادگیری بیشتری دارد و همچنین باعث افزایش فعالیت ذهنی و فیزیکی در کودکان می شود.

واژه های کلیدی: انیمیشن، یادگیری، کودکان

۱. مقدمه

انیمیشن هنری است که از همان آغاز تولد سینما، هنرمندان و مخاطبان بسیاری به این ژانر یا گونه ی سینمایی جذب کرده است و نخستین فیلم انیمیشن با تلاش های مخترع انیمیشن جیمز استوارت بلکتون در سال ۱۹۰۶ با نام حالت های خنده دار ساخته شد (سیتو، ۱۳۸۵: ۵۶).

انیمیشن مانند سینما هنر تصویر در حرکت است و در ساختار بیانی خود از دستور زبان سینما پیروی می کند. (ایراندوست، ۱۳۹۰: ۸۰)

تصاویر در انیمیشن ثابت است این تصاویر ثابت طوری مدیریت می شوند که پشت سر هم قرار می گیرند و وقتی این تصاویر با سرعت اجرا می شوند در ذهن توهمی ایجاد می کنند که جسمی که در تصاویر وجود دارند در حال حرکت هستند.

در واقع انیمیشن زمانی تولید شد که انسانهای اولیه که غارنشین بودند به این موضوع پی بردند که می توانند روی دیوار غارها علامت هایی را بکشند و ثبت کنند کم کم این فرآیند جلوتر رفت به طوری که آنها مجموعه حرکات یک حیوان که در طول روز انجام می داد را بر روی غارها ثبت می کردند؛ این کار باعث شد که انسان ها اولین انیمیشن ها را تولید کنند .

برای داستان پردازی در انیمیشن هیچ محدودیتی وجود ندارد و می توان با قدرت تخیل هر ایده ای را در آن به اجرا درآورد به همین دلیل ایده ها با جذابیتی خاص و کامل در انیمیشن نفوذ کرده و امکان هر نوع خیال پردازی در بستر آن را به صورت عینی برای نویسنده و کارگردان فراهم می کند. کسانی که به ساخت انیمیشن می پردازند هنرمندانی هستند که با خلاقیتی که در ذهن خود دارند انیمیشن ها را خلق می کنند به این هنرمندان انیماتور یا پویانما گفته می شود هدف عمده انیماتور ها در ساخت انیمیشن کودکان هستند و کودکان هم معتقد هستند که انیمیشن ها فقط متعلق به خودشان است و بزرگتر ها نباید آنها را تماشا